quarta-feira, 30 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 0.387/2014

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto

com o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,  inscrito no CNPJ sob o nº 10.931.270/001-70, e o FUNDO MUNICIPAL D EDUCAÇÃO, ,

denominada contratante, e a Empresa  SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTOIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.543.618-0001-72,

doravante denominada contratada, de comum acordo resolvem celebrar o SEGUNDO termo aditivo ao contrato n°. 0387/2014, mediante as

disposições expressas nas cláusulas seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de serviços de locação e manutenção, preventiva e corretiva, de sistema integrado de contabilidade pública, de tributos, de folha de

pagamento, de patrimônio, de finanças, de controle de almoxarifado, do setor de educação, do setor de saúde e outros correlatos, bem como a

correspondente assessoria técnica, efetivação de atualizações necessárias, instalação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal, em prol dos

diversos setores e órgãos desta Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Educação e do Fundo Municipal de Saúde. Discriminação no

processo administrativo Pregão Presencial nº 015/2014, qual gerou este instrumento, conforme abaixo.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica acrescido o quantitativo do objeto do respectivo instrumento contratual, no percentual aproximado de 14,3%

(quatorze vírgula três por cento) correspondente à R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), nos termos do Artigo 65, §1°, da Lei n°.

8.666, para alterar o valor global para R$ 156.010,50 (cento e cinquenta e seis mil, dez reais e cinquenta centavos), nos termos da planilha

discriminada abaixo:

Item Discriminação Valor Unitário R$ Valor Total R$

02 Sistema de contabilidade publica, LOA,LDO e PPA; de recursos

humanos e folha de pagamento;financeiro; e de contratos.

6.858,00 72.009,00

03 Sistema de Gestão em Saúde 5.143,50 54.006,75

04 Sistema de Gestão em Educação 2.857,50 30.003,75

Valor Total dos Itens............................................................R$ 156.010,50

( cento e cinquenta e seis mil, dez reais e cinquenta centavos )

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias datilografadas nos claros, todas de igual forma e teor,

contratante e contratada, na presença de duas testemunhas a tudo presentes.

Macaúbas , 04 de novembro de 2015.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4480EB9F4C6EDEC2B9D04E614C24FA3B

		2015-12-30T12:09:42-0300